Capitulum. xxi.

**E**c sunt iudicia. Hic pnt ponunt iudicialia pcepta. et primo lex qm ad iudicialia ponit. secundo apls ad obseruantiā legis inducitur in medio. xxij. ca. ibi. Ecce ego mittā. Circa pntū sciendū: q pcepta moralia decem de quibus dicit ē ca. pcedenti sunt quedā cōclusiones immediate elicite a dictamine iuris naturalis siue ex eius pncipijs: et iō manent in noua lege: qz ius ua

turale ē immutabile. Pcepta vō iudicialia et ceremonialia enacnata sunt p nouā legē: aliter sūt et aliter: qz ceremonialia sic enacnata sunt: qz obseruare post p mulgatōem euangeliū est mortiferū. vñ dicit aplus ad Galat. v. ca. Si circūdamini rēpētibz vobis p dicit.

**Capitulum. xxi.**  
**E**c sūt iudicia q ppones eis. Si emerit frāt bebreū ser ānis fuerit tibi i. vij. egrediet liber gr. Cū

re: q tōus aduentus xpi ac nō. test. nō dñ est impletus nec veritas figuraz impleta ē: qz xpm qd ē bēricum. Abūficatio tñ que erat de ceremonialibus ve. te. remanet in noua le. qz nō figurabat dicitur aliquid futurum s. de totōz populū ten colentis que maior ē in nouo test. qz veteri. Pcepta vō iudicialia sic sunt enacnata q nō obligant in lege noua. ea tñ obseruare nō ē mortiferū: vt pote si aliquis pnceps xpianus ca institueret in terra sua. Cuius rō ē: qz iudicialia erant instituta ad cōseruandū statū illius ppli in pace p opera iusticie: ita q nō erant de se vel p se figure alicuius futuri in noua lege: s. tñ p accidens inquantū statū illius populi erat figuralis respectu statūs noui test. et iō pnt obseruari tpe noui testamēti inquantū de nouo testamēto instituta: vt dicit si tñ seruaent tā qz ex lege veteri obligatō: tē mortifer: qz hoc esset asserere q adhuc maneret status ppli ve. tel. Hic pmissis circa iudicialia pcepta sic pcedit: qz pmo per ea ordinat bō qm ad ptem irascibilem. secūdo qm ad ptem cōcupiscibilem. xxi. ca. tercio qm ad rōnālē circa mediū eius dē ca. ibi. Qui immolat vīs occidit. Irascibilis aut tendit in bonū sub rōne ardui: et in malū sub rōne vindicatiui: qz ita appetit vindicte et iō pmo regulat irascibilis in dñitate: que ē quid arduum: secūdo in alterius lesione: que ē quid vindicatum: ibi. Qui percussit boīem. Circa pntū dicit.

**H**ec sunt iudicia que ppones eis. non dicit impones: qz imposita sunt a deo: et antozitate eius p moyseri pposita populo. **S**i emerit seruū bebreum. dicit andreas q hoc intelligitur de bebreo qui iāz erat seruus boīs gentilis a quo bebreus emit ē. Ra. Sa. dicit et melius vt videtur: q intelligitur cūz de seruo empto ab bebreo: qd pot fieri tripliciter. vno mō a iudicibus: qz si bebreus cōtinuat de furto: et nō habeat vnde restituat: de mandato iudicū debet vendi ad restitutōem faciendā: vt bī ca. sequē. Alio mō qz pauprate cōstrictus bebreus pot vendere semetipm: s. mō dicit Leui. xxv. Si pauprate cōpulsus vendiderit se tibi frāt tuus. et. Tercio mō si dñs bebreus nō indigeat seruo illo que emerit. ppter mutatiōem fortunē potest vendere alteri bebreo seruū suū bebreū. p annis qui restant vsqz ad septimū annū remissionis. c. Seruus seruiet tibi. i. vsqz ad septimū annū remissionis. qz si tempus emptionis minus dixerit a septimo anno q est annus remissionis nōy seruiet sex annis. quia illo anno egrediet liber debet. Ratio autem huius fuit. quia deus redemit filios isrl de seruitute egypti vt essent ei serui: et ideo noluit q venderentur simpliciter: sed solum ad tempus: et ideo non erant serui pncipales quasi mercenarij locati ad tempus. **C**um quali veste intraverit cum tali exeat. i. in eque bona vel meliori. in bebreo habet. In panno suo veniet in panno suo exeat. qd expōnit bebrei. s. si venit solus. s. sine vxore solus exibit. et est similis modus loquendi: sicut habetur Gen. xxxij. cap. In baculo meo transiui iordanem istum. i. solus: sicut fuit ibi expōsitum: et hoc cōsonat li.